BARBACENA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2015

1

DECRETOS MUNICIPAIS

EXTRATO DE PROCESSO
LICITATÓRIO E ADITIVOS E

CONVÊNIOS

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Antônio Carlos de Andrada

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE PORTARIAS
ASSINADAS PELO EXMO SR.

PREFEITO MUNICIPAL

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

DECRETO DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso
das atribuições de seu cargo, em conformidade com
as leis em vigor, em especial com o disposto na Lei
Delegada nº 38, de 13 de março de 2013, e na forma
do art. 26, inciso I, da Constituição do Município de
Barbacena;

DECRETA:
Art. 1º  Fica exonerado José Eduardo Lewer Amorim
do cargo de provimento em comissão de Vice-Presi-
dente Jurídico e Consultivo da Agência Municipal de
Desenvolvimento Integrado de Barbacena e Região
– AGIR.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data, revo-
gando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Barbacena, aos 23 dias de fevereiro de 2015;
173º ano da Revolução Liberal, 85º da Revolução de 30.

Antônio Carlos Andrada
Prefeito Municipal

DECRETO DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso
das atribuições de seu cargo, em conformidade com
as leis em vigor, em especial com o disposto na Lei
Delegada nº 38, de 13 de março de 2013, e na forma
do art. 26, inciso I, da Constituição do Município de
Barbacena;

DECRETA:
Art. 1º  Fica nomeado Rodrigo Corrêa de Miranda
Varejão para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Vice-Presidente Jurídico e Consultivo da
Agência Municipal de Desenvolvimento Integrado de
Barbacena e Região – AGIR.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor nesta data, revo-
gando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Barbacena, aos 23 dias de fevereiro de 2015;
173º ano da Revolução Liberal, 85º da Revolução de 30.

Antônio Carlos Andrada
Prefeito Municipal

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso
das atribuições de seu cargo, em conformidade com
a Constituição do Município de Barbacena e a Lei De-
legada Municipal nº 32, de 21 de fevereiro de 2013;
RESOLVE:

PORTARIA Nº 16.814 - EXONERAR Rodrigo Corrêa de
Miranda Varejão, do Cargo de Provimento em Comis-
são de Consultor Geral - Adjunto, na Consultoria Geral
do Município - CGM, a partir desta data. Barbacena,
23 de fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 16.815 - NOMEAR José Eduardo Lewer
Amorim para exercer o Cargo de Provimento em Co-
missão de Consultor Geral - Adjunto, na Consultoria
Geral do Município - CGM, a partir desta data. Barba-
cena, 23 de fevereiro de 2015.

PORTARIA Nº 16.816 - DESIGNAR José Eduardo
Lewer Amorim, para responder, cumulativamente,
pela Chefia de Expedientes Urgentes, na Coordena-
doria Executiva - CODEX, na Secretaria da Chefia de
Gabinete do Prefeito Municipal - SEGAB, sem quais-
quer outras vantagens além das de seu cargo, a partir

Secretário: Diogo Sie Carreiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

AVISO DE LICITAÇÃO

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

SAS – PRC 005/2015 – Pregão 001/2015. Objeto:
Aquisição de material para duplicação da adutora do
Rio das Mortes. ENTREGA E ABERTURA DOS ENVE-
LOPES: Dia 09/03/2015 às 14:00 horas. Retirada do
edital: licitacao@barbacena.mg.gov.br. Informações:
(32) 3339-2026. Pablo H. Candian – CAC.

MUNICIPIO DE BARBACENA – PRC 115/2014 – PP
075/2014. OBJETO: Contratação de empresa para
avaliação técnica e emissão de parecer em supor-
te à concorrência n.006/2014  Vencedora do item
único: Empresa SOLAR CONSTRUÇÕES, PROJETOS
E CONSULTORIA LTDA – EPP, portadora do CNPJ
13.411.864/0001-48, no valor de R$15.000,00 HOMO-
LOGADO em 05/02/2015. Antonio Carlos Andrada –
Prefeito Municipal.

Extrato Segundo Termo Aditivo ao Contrato 011/2013.
Contratante: Município de Barbacena – CNPJ
17.095.043/0001-09 e Secretaria Municipal de Saúde
Pública SESAP, através do Fundo Municipal de Saúde
CNPJ 14.675.553/0001-59. Contratado: Marcus Vini-
cius Gomes Espírito Santo - CNPJ: 04.119.048/0001-
74. Objeto: Retifica-se o preâmbulo do Contrato de
Prestação de Serviços n.º 011/2013 e Prorroga o pra-
zo de vigência constante da Cláusula Quatorze – Do
Prazo de Vigência, do instrumento originário por mais
12 (doze) meses. Data de assinatura: 24/02/2015.
Nome das partes que assinam: Antonio Carlos Door-
gal de Andrada, José Orleans da Costa e Marcos Flávio
Pereira de Castro.

Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
002/2014. Contratante: Município de Barbacena –
CNPJ 17.095.043/0001-09,e Secretaria Municipal de
Saúde Pública SESAP, através do Fundo Municipal de
Saúde CNPJ 14.675.553/0001-59. Contratado: Eli Lilly
do Brasil Ltda –  CNPJ.: 43.940.618/0001-44. Pro-
cesso: 042/2013 Inexigibilidade: 004/2013. Objeto:
Retifica-se o preâmbulo do Contrato de Prestação de
Serviços n.º 002/2014. Fica acrescido ao quantitativo
descrito na clausula Primeira do Objeto o percentual
de 24,765% para o item Canetas Fortéo 250 MCG/
ML, o percentual de 25% para o item Insulina Hu-
malog Kwikpen e o percentual de 25% para o item
Insulina Humalog 25 Kwikpen e Prorroga o prazo de
vigência até 31 de dezembro de 2015. Data de assina-
tura: 31/12/2014. Assinam: Antonio Carlos Doorgal de
Andrada, José Orleans da Costa e Rodrigo Andreotti
Ramos.

Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 010/2014.
Contratante: Município de Barbacena – CNPJ
17.095.043/0001-09 e Secretaria Municipal de Planeja-
mento e Gestao – Seplan. Contratado: Marcus Vinicius
Gomes Espírito Santo - CNPJ: 04.119.048/0001-74.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência constante
da Cláusula Doze – Do Prazo de Vigência, do instru-
mento originário por mais 12 (doze) meses. Data de
assinatura: 27/01/2015. Nome das partes que assi-
nam: Antonio Carlos Doorgal de Andrada, Diogo Sie
Carreiro Lima e  Marcus Vinicius Gomes Espírito Santo.

Extrato Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 076/2014.
Contratante: Município de Barbacena – CNPJ
17.095.043/0001-09 e Secretaria Municipal de Edu-
cação e Desporto – Seduc. Contratado: Construtora
HCG Ltda - CNPJ: 06.036.620/0001-61. Objeto: Pror-
rogação do prazo de vigência constante da Cláusula
Oitava– Do Prazo de Vigência, do instrumento origi-
nário por mais 30 (trinta) dias. Data de assinatura:
04/11/2014. Nome das partes que assinam: Antonio
Carlos Doorgal de Andrada, Fernando Antônio Mont’Al-
vão do Prado e Hélcio Carlos Godinho.

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE
BARBACENA

Presidente: Flávio Barbosa da Silva

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

EXTRATO DE PORTARIAS
025/15 - CONCEDER, a partir deste mês, aos servi-
dores efetivos, HIPÓLITA MARIA LARA MIRANDA
BARBOSA SILVA, MARIA APARECIDA ELIAS DE PAU-
LA, PAULO CÈZAR REIS DA SILVA, SÍLVIO ANDRÉ DE
PAULA, mais 5% (cinco por cento) de gratificação
qüinqüenal, em razão de haver completado 30(trin-
ta) anos de efetivo exercício em 1º de fevereiro de
2015, 02/02 – VEREADOR FLÁVIO BARBOSA DA SILVA
– PRESIDENTE.

026/15 – EXONERANDO - IMACULADA CONCEIÇÃO
CAMPOS CASTRO do cargo em comissão de Agente
de Gabinete Parlamentar, Símbolo CLC-1, do Quadro
de Servidores da Câmara, lotada no Gabinete do Ve-
reador Flávio Barbosa da Silva, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, a partir de 02/02 – VEREADOR FLÁVIO
BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

027/15 – NOMEANDO - DENISE SOARES FONTES para
exercer o cargo em comissão de Agente de Gabinete
Parlamentar, Símbolo CLC-1, do Quadro de Servidores
da Câmara, Lotada no Gabinete do Vereador Flávio
Barbosa da Silva, de acordo com a Lei Municipal nº.
4169/09, devidamente modificada pela Lei 4467/13,
em vaga decorrente da exoneração de Imaculada Con-
ceição Campos Castro, a partir de 02/02 – VEREADOR
FLÁVIO BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

028/15 – EXONERANDO - FRANCYLARA CRISTIANE
MATSUURA do cargo em comissão de Coordenadora
de Gabinete da Presidência, Símbolo CLC-6, do Qua-
dro de Servidores da Câmara, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, a partir de 02/02  VEREADOR FLÁVIO
BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

029/15 – EXONERANDO - MÁRCIA APARECIDA DE
OLIVEIRA MARIA do cargo em comissão de Secretária
de Gabinete da Presidência, Símbolo CLC-5, do Qua-
dro de Servidores da Câmara, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, a partir de 02/02  VEREADOR FLÁVIO
BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

030/15 – NOMEANDO - MÁRCIA APARECIDA DE OLI-
VEIRA MARIA para exercer o cargo em comissão de
Coordenadora de Gabinete da Presidência, Símbolo
CLC-6, do Quadro de Servidores da Câmara, de acor-
do com a Lei Municipal nº. 4169/09, devidamente
modificada pela Lei 4467/13, em vaga decorrente da
exoneração de Francylara Cristiane Matsuura, a partir
de 02/02 – VEREADOR FLÁVIO BARBOSA DA SILVA –
PRESIDENTE.

031/15 – EXONERANDO - MARIA DA GLÓRIA FER-
NANDES SILVA do cargo em comissão de Coorde-

desta data. Barbacena, 23 de fevereiro de 2015.

BARBACENA, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2015

2

EXTRATO DE CONTRATOS,
PRORROGAÇÕES E

ALTERAÇÕES

TERCEIROS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE ALTO DAS
VERTENTES - CISALV
Presidente: Luiz Gonzaga da Silva

EXTRATO DE ATA

nadora de Gabinete de Vereador, Símbolo CLC-4, do
Quadro de Servidores da Câmara, lotada no Gabinete
do Vereador Amarílio Augusto de Andrade, de acordo
com a Lei Municipal nº. 4169/09, devidamente modi-
ficada pela Lei 4467/13, a partir de 02/02 VEREADOR
FLÁVIO BARBOSA DA SILVA  PRESIDENTE.

032/15 – NOMEANDO -  FRANCYLARA CRISTIANE
MATSUURA para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenadora de Gabinete de Vereador, Símbolo CLC-4,
do Quadro de Servidores da Câmara, Lotada no Ga-
binete do Vereador Amarílio Augusto de Andrade, de
acordo com a Lei Municipal nº. 4169/09, devidamente
modificada pela Lei 4467/13, em vaga decorrente da
exoneração de Maria da Glória Fernandes Silva, a par-
tir de 02/02 – VEREADOR FLÁVIO BARBOSA DA SILVA
– PRESIDENTE.

033/15 – EXONERANDO - MAYARA FERREIRA VILAS
NOVAS do cargo em comissão de Secretária de Gabi-
nete de Vereador, Símbolo CLC-3, do Quadro de Ser-
vidores da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador
Amarílio Augusto de Andrade, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, a partir de 02/02 VEREADOR FLÁVIO
BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

034/15 – NOMEANDO - MAYARA FERREIRA VILAS NO-
VAS para exercer o cargo em comissão de Secretária
de Gabinete da Presidência, Símbolo CLC-5, do Qua-
dro de Servidores da Câmara, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, em vaga decorrente da exoneração de
Márcia Aparecida de Oliveira Maria, a partir de 02/02
– VEREADOR FLÁVIO BARBOSA DA SILVA – PRESI-
DENTE.

035/15 – NOMEANDO - LEANDRO MARQUES RIBEIRO
para exercer o cargo em comissão de Secretário de
Gabinete de Vereador, Símbolo CLC-3, do Quadro de
Servidores da Câmara, Lotado no Gabinete do Verea-
dor Amarílio Augusto de Andrade, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, em vaga decorrente da exoneração de
Mayara Ferreira Vilas Novas, a partir de 02/02 – VE-
READOR FLÁVIO BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

036/15 – EXONERANDO - MARCELO JOSÉ BARBOSA
DAMASCENO do cargo em comissão de Secretário de
Gabinete de Vereador, Símbolo CLC-3, do Quadro de
Servidores da Câmara, lotado no Gabinete da Verea-
dora Grácia Maria Araújo Gomes, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, a partir de 02/02 VEREADOR FLÁVIO
BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

037/15 – NOMEANDO - MYRIAM ARAÚJO COELHO
para exercer o cargo em comissão de Secretária de
Gabinete de Vereador, Símbolo CLC-3, do Quadro de
Servidores da Câmara, Lotada no Gabinete da Verea-
dora Grácia Maria Araújo Gomes, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, em vaga decorrente da exoneração de
Marcelo José Barbosa Damasceno, a partir de 02/02
– VEREADOR FLÁVIO BARBOSA DA SILVA – PRESI-
DENTE.

038/15 – EXONERANDO - KARINA ALVES DE MATOS
CALIXTO do cargo em comissão de Agente de Gabi-
nete Parlamentar, Símbolo CLC-1, lotada no Gabinete
do Vereador Luiz Gonzaga de Oliveira, de acordo com
a Lei Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada
pela Lei 4467/13, a partir de 02/02 VEREADOR FLÁ-
VIO BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

039/15 – NOMEANDO - NATALY CRISTIANE DA GUIA
para exercer o cargo em comissão de Agente de Ga-
binete Parlamentar, Símbolo CLC-1, do Quadro de
Servidores da Câmara, Lotada no Gabinete do Vere-
ador Luiz Gonzaga de Oliveira, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, em vaga decorrente da exoneração de

Karina Alves de Matos Calixto,a partir de 02/02 – VE-
READOR FLÁVIO BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

040/15 – EXONERANDO - SÍLVIO FERNANDO DE SÁ
JÚNIOR do cargo em comissão de Secretário de Gabi-
nete de Vereador, Símbolo CLC-3, do Quadro de Ser-
vidores da Câmara, lotado no Gabinete do Vereador
Flávio Barbosa da Silva, de acordo com a Lei Muni-
cipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela Lei
4467/13, a partir de 03/02 VEREADOR FLÁVIO BAR-
BOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

041/15 – NOMEANDO - FABIANE APARECIDA MAR-
TINS para exercer o cargo em comissão de Secretária
de Gabinete de Vereador, Símbolo CLC-3, do Quadro
de Servidores da Câmara, Lotada no Gabinete do Ve-
reador Flávio Barbosa da Silva, de acordo com a Lei
Municipal nº. 4169/09, devidamente modificada pela
Lei 4467/13, em vaga decorrente da exoneração de
Sílvio Fernando de Sá Júnior, a partir de 02/02 – VE-
READOR FLÁVIO BARBOSA DA SILVA – PRESIDENTE.

043/15 – PONTO FACULTATIVO - Atendendo ao Ponto
Facultativo decretado pelo Chefe do Executivo, atra-
vés do Decreto nº. 7731, de 11 de fevereiro de 2015,
dispor que não haverá expediente na Câmara Munici-
pal nos dias 16 de fevereiro (segunda-feira) e 18 de
fevereiro (quarta-feira) de 2015, dentro das comemo-
rações do Carnaval do corrente ano.

1) Rescisão Contratual de Serviço n° 003/2015. Con-
tratante: Câmara Municipal de Barbacena. Contrata-
do: Denise Soares Fontes (auxiliar de serviços gerais).
Objeto: Rescisão do contrato Público de auxiliar de
serviços gerais em 02/02/2015 nos termos da cláusula
VI do contrato.

2) Contrato de Prestação de Serviço n° 009/2015.
Contratante: Câmara Municipal de Barbacena. Con-
tratado:Imaculada Conceição Campos Castro (auxiliar
de serviços gerais). Valor mensal: R$ 788,00 (sete-
centos e oitenta e oito reais). Prazo: 02/02/2015 à
31/12/2015. Barbacena, 02 de fevereiro de 2015.

Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Verten-
tes – CISALV. Ext. Ata Abertura. 23/02/2015. Proc
05/2015 Convite. 03/2015. Obj: Aquisição de pneus
e contratação de serviço de reforma de pneus para a
frota de veículos da Coordenadoria de Transportes do
CISALV. Aberto em 23/02/2015 às 14h – Habilitadas
as Empresas REMIC PNEUS LTDA – ME portadora do
CNPJ nº 10.611.789/0001-70, e A.S.R. RECAUCHUTA-
DORA E COMERCIO DE PNEUS LTDA – EPP portadora
do CNPJ nº 06.914.315/0001-20. Inabilitada a Empre-
sa JACAR COMERCIO DE PNEUS LTDA portadora do
CNPJ nº 86.615.671/0008-59. Julgamento previsto
para as 14h do dia 27/02/2015. Inf das 12 as 17h - tel:
(32) 3341-1235 email licita.cisalv@gmail.com.

CONVOCAÇÃO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Verten-
tes – CISALV. Convocação para assinatura de con-
trato. 20/02/2015: Proc 02/2015 Credenciamento nº
01/2015. Obj: credenciamento de pessoa jurídica para
prestação de serviços de consultas especializadas e
exames diversos. Ficam convocadas as empresas rati-
ficadas vencedoras deste processo para que no prazo
de cinco dias compareçam na sede do CISALV para a
assinatura do contrato conforme determina a cláusula
7.3 do Edital de Credenciamento. Informações das 12
as 17h - tel: (32) 3341-1235 email licita.cisalv@gmail.
com.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Verten-
tes – CISALV. Ext. Ratificação 20/02/2015: Ratifico o
Processo nº 02/2015 modalidade Inexibilidade/Cre-
denciamento nº 01/2015, cujo objeto é o credencia-
mento de pessoa jurídica para prestação de serviços
de consultas especializadas e exames diversos, na
forma do artigo 25 da Lei Federal 8.666/93 e suas

alterações, para que sejam contratadas as empresas:
1 – BARTOLINI E AFONSO DIAGNÓSTICOS POR IMA-
GEM LTDA - ME, CNPJ nº 21.602.703/0001-60 pelo
valor máximo de R$ 12.500,00. 2 – CENTRO BAR-
BACENENSE DE ULTRASSONOGRAFIA LTDA - ME,
CNPJ nº 02.454.582/0001-01 pelo valor máximo de
R$ 481.931,00. 3 – CENTRO DE IMAGEM MARTINS E
GODOY LTDA, CNPJ nº 42.785.345/0001-48 pelo valor
máximo de R$ 624.179,00. 4 – CLÍNICA DERMATOLÓ-
GICA SILVEIRA LTDA - ME, CNPJ nº 15.749.270/0001-
77 pelo valor máximo de R$ 120.000,00. 5 – HOS-
PITAL SÃO FRANCISCO DE BARBACENA LTDA, CNPJ
nº 03.350.495/0001-77 pelo valor máximo de R$
321.776,00. 6 – DPM OFTALMOLOGIA LTDA - ME,
CNPJ nº 13.755.671/0001-04 pelo valor máximo de R$
606.000,00. 7 – GASTROCLÍNICA – ENDOS SERVIÇO
DE ENDOSCOPIA LTDA, CNPJ nº 26.113.274/0001-80
pelo valor máximo de R$ 60.048,00. 8 – INAL CIÊNCIA
E SAÚDE LTDA, CNPJ nº 00.643.867/0001-65 pelo va-
lor máximo de R$ 20.500,00. 9 – INSTITUTO HERMES
PARDINI S/A – FILIAL 18, CNPJ nº 19.378.769/0064-
50 pelo valor máximo de R$ 601.531,00. 10 – LABO-
RATÓRIO DE ANATOMIA PATOLÓGICA E CITOLOGIA
LTDA, CNPJ nº 19.556.547/0001-04 pelo valor máximo
de R$ 12.390,00. 11 – LABORATÓRIO DE PATOLOGIA
BACCHI LTDA, CNPJ nº 02.198.534/0001-08 pelo valor
máximo de R$ 37.500,00. 12 – MEDICINA NUCLEAR
DE BARBACENA LTDA, CNPJ nº 02.163.176/0001-90
pelo valor máximo de R$ 20.500,00. 13 – NEAD – NU-
CLEO DE ENDOSCOPIA AVANÇADA DO APARELHO
DIGESTIVO LTDA - EPP, CNPJ nº 14.782.354/0001-40
pelo valor máximo de R$ 60.048,00. 14 – PONCINELLI
– SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA,
CNPJ nº 04.142.805/0001-20 pelo valor máximo de
R$ 466.531,00. 15 – TCR IMAGIOLOGIA LTDA - ME,
CNPJ nº 00.094.397/0002-09 pelo valor máximo de R$
501.031,00. O Contrato será Celebrado com cada uma
das empresas habilitadas nos valores estabelecidos
nesta ratificação, e terá sua vigência compreendida
entre a data de sua assinatura até 31 de dezembro
de 2015. Será refletido no contrato a ser celebrado o
valor total da proposta de cada empresa independente
se mais de uma empresa cotou um mesmo item, mas
no montante total só serão executados os quantitati-
vos máximos previstos no Edital de Credenciamento
salvas as exceções de acréscimos ou supressões que
se fizerem necessárias de até 25%, conforme ex-
pressamente previsto § 1º do art. 65 da Lei Federal
8.666/93. Justifica-se que será previsto o valor total
da proposta apresentada para cada empresa contrata-
da afim de se executar até o quantitativo total previsto
no Edital de Credenciamento independente de quanti-
dade fixa para cada empresa respeitado o quantitativo
total do Credenciamento, dando assim mais liberdade
aos usuários de decidir pelo prestador garantindo e
respeitando o interesse público e os diversos enten-
dimentos do Tribunal de Contas do Estado de Minas
Gerais de que no caso do Credenciamento de Servi-
ços de Saúde o usuário é quem deve decidir onde ser
atendido não sendo orientado o rodízio na prestação
dos serviços. Publique-se o presente ato, na forma da
Lei. LUIZ GONZAGA DA SILVA Presidente do CISALV.
Inf das 12 as 17h - tel: (32) 3341-1235 email licita.
cisalv@gmail.com.

		2015-02-23T17:44:11-0300
	JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA PENNA NAVES:42365449620